
 

 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

Областна администрация 

Габрово 

 

5300 Габрово, пл. "Възраждане" № 5 

тел. 066/800 200, факс 066/800 201 

e-mail: governor@gb.government.bg 

http://www.gb.government.bg 

 

Рег. № ОСК-08-1038/3     Препис!  

26.06.2023 г. 

ПРОТОКОЛ № 4 
 

от неприсъствено заседание на Областна транспортна комисия 

 

     Състав на Комисията: 

Председател: Андрей Николов – заместник областен управител 

Секретар: Веселина Георгиева – Областна администрация-Габрово 

Членове: 

1. Николай Димитров – Община Габрово 

2. Севина Минкова – Община Севлиево 

3. Марин Маринов – Община Трявна 

4. Даниела Денева – Община Дряново 

5. Деян Георгиев – Областно пътно управление - Габрово 

6. Александър Петров – Областен отдел ,,Автомобилна администрация“ – Габрово 

7. Панайот Панайотов – ИА ,,Железопътна администрация“ РЖИ – Горна Оряховица 

8. Васил Иванов – Национално сдружение на автобусните превозвачи в България 

 

Във връзка с постъпило писмо от община Трявна, вх. № ОСК-08-1038/30.05.2023 г. и 

на основание чл. 10, ал. 2 от Правилника за устройството и дейността на Областната 

транспортна комисия се проведе неприсъствено заседание на Комисията, съгласно следния 

 

ДНЕВЕН РЕД:  
 

1. Разглеждане на предложение за утвърждаване на проект на маршрутно разписание 

по автобусна линия Трявна-Габрово-Трявна от Областна транспортна схема от квотата на 

община Трявна. 

2. Други – Постъпило писмо в Областна администрация-Габрово с вх. № ОСК-08-

713/06.04.2023 г. от Общински пътнически транспорт-Габрово, с молба представител на 

дружеството да бъде включен като член на Областна транспортна комисия. Съгласно сега 

действащия Правилник на Комисията, приет с решение на същата и в сила от 01.08.2014 г., 

се допуска в състава на Областна транспортна комисия да бъде включен един представител 

на браншовите организации. За да бъде включен нов представител в състава на Комисията, е 

необходимо да бъде изменен чл. 6 от Правилника за работа на Областната транспортна 

комисия. 

 По т. 1 от дневния ред промените се състоят в следното: 

 Необходима е корекция в периода на изпълнение на част от курсовете по автобусна 

линия Трявна-Габрово-Трявна. Предложението е курсове с час на тръгване от автогара 

Трявна в 06.30 ч., 12.30 ч. и 14.00 ч. и обратно от автогара Габрово в 07.30 ч., 13.30 ч. и 

15.00 ч. да се изпълняват само през учебно време. 



 5300 Габрово, пл. "Възраждане" № 5 

тел. 066/800 200, факс 066/800 201 

e-mail: governor@gb.government.bg 

http://www.gb.government.bg 

 

 

 

 Курсовете по автобусна линия Трявна-Габрово-Трявна с час на тръгване от гр. Трявна 

в часовете 10.30 ч., 15.30 ч. и 17.15 ч. и обратно от гр. Габрово в часовете 11.30 ч., 16.30 ч. и 

18.00 ч. – да отпаднат. 

 Налага се корекция и в празничното разписание – курсът с час на тръгване от гр. 

Трявна в 10.30 ч. и обратно от автогара Габрово в 11.30 ч. да бъде прекратен.   

  

 В хода на процедурата по вземане на решения чрез неприсъствено заседание, 

членовете на Комисията бяха поканени да изразят своето становище по предложението на 

община Трявна в срок 09 - 23 юни 2023 г. по ел.път. В указания срок се получиха следните 

отговори: 

По т. 1 от дневния ред: 

1. Андрей Николов – гласува ,,за“ 

2. Веселина Георгиева  - гласува ,,за“ 

3. Панайот Панайотов – гласува ,,въздържал се“ 

4. Александър Петров – гласува ,,за“ 

5. Даниела Денева –гласува ,,за“ 

6. Николай Димитров – гласува ,,против“ при следните мотиви:  

- мотивите от Вносителя, представени пред Областна транспортна комисия 

са идентифицирани, единствено чрез намаления пътникопоток в определените курсове. По 

този начин не се отчита социалната страна на публичния транспорт, а само неговата 

икономическа насоченост - печалба/загуба; 

- не е предоставен анализ, че при съкращаване на важни за работещите 

граждани курсове, ще се стигне до оптимизация на транспортната схема, не е и гаранция 

за сключване на договор с бъдещ изпълнител по реда на Закона за обществените поръчки; 

-  не е отчетено мнението на гражданите заявили своите притеснения във 

връзка отпадането на курсове пред общинска и областна администрация; 

-  не е направен анализ че в рамките на по малко от 6 месеца, това е втора 

корекция на маршрутното разписание Трявна-Габрово-Трявна, водещо до редуциране на 

приблизително 50 % от курсовете по даденото направление. 

7. Севина Минкова – гласува ,,за“ 

8. Марин Маринов - –гласува ,,за 

9. Деян Георгиев – гласува ,,за“ 

10. Васил Иванов – гласува ,,за“ 

 

По т. 2 от дневния ред: 

 

1. Андрей Николов – гласува ,,за“ 

2. Веселина Георгиева  - гласува ,,за“ 

3. Панайот Панайотов – гласува ,,въздържал се“ 

4. Александър Петров – гласува ,,за“ 

5. Даниела Денева –гласува ,,въздържал се“ 

6. Николай Димитров – гласува ,,за“  



 5300 Габрово, пл. "Възраждане" № 5 

тел. 066/800 200, факс 066/800 201 

e-mail: governor@gb.government.bg 

http://www.gb.government.bg 

 

 

 

7. Севина Минкова – гласува ,,за“ 

8. Марин Маринов - гласува ,,въздържал се“ с изложен коментар, че включвайки член на 

ОПТ-Габрово в Комисията се нарушава балансът на гласовете и така община 

Габрово ще имат право на два гласа в Комисията. 

9. Деян Георгиев – гласува ,,за“ 

10. Васил Иванов – гласува ,,за“ 

 

Въз основа на гореизложеното Областна транспортна комисия  
  

      РЕШИ: 
 

1. Подкрепя предложението на Община Трявна за промяна на маршрутното 

разписание по линия Трявна-Габрово-Трявна; 

Резултат от гласуване: 8 гласа ,,за“, 1 ,,против“, 1 ,,въздържал се“ 

2.  Предлага на Областен управител на област Габрово да утвърди проекта на 

маршрутно разписание по линията Трявна-Габрово-Трявна от Областна 

транспортна схема от квотата на община Трявна; 

Резултат от гласуване :8 гласа ,,за“, 1 ,,против“, 1 ,,въздържал се“ 

3. Областна транспортна комисия Изменя Правилника за устройството на дейността 

на Областната транспортна комисия, както следва: 

Чл. 6 се изменя, както следва: 

Било:  

„В състава на комисията се включва по един представител на: 

- областната администрация; 

- заинтересуваните общини; 

- Изпълнителна агенция „Автомобилна администрация“; 

- Изпълнителна агенция „Железопътна администрация“; 

- Областно пътно управление; 

- браншовите организации.” 

Става:  

„В състава на комисията се включват представители на: 

- областната администрация; 

- заинтересуваните общини; 

- Изпълнителна агенция „Автомобилна администрация“; 

- Изпълнителна агенция „Железопътна администрация“; 

- Областно пътно управление; 

- браншовите организации.” 

Резултат от гласуването: 7 гласа ,,за“, 3 гласа ,,въздържал се“, 0 гласа ,,против“ 

 

Към настоящия протокол са приложени и отговорите на членовете на Комисията, получени в 

срок до 23.06.2023 г. – 11 бр.  

 

АНДРЕЙ НИКОЛОВ  /п/ 

Заместник областен управител и Председател на Областна транспортна комисия 
 

Изготвил протокола:  /п/ 

Веселина Георгиева – гл. експерт в Областна администрация и секретар на Областна транспортна 

комисия 



 5300 Габрово, пл. "Възраждане" № 5 

тел. 066/800 200, факс 066/800 201 

e-mail: governor@gb.government.bg 

http://www.gb.government.bg 

 

 

 

 

 

 

 


